.

April.'*
CC. conss. [a. 294]
14 Idem AA. et CC. Hermodoto et Nicomacho.
Est in arbitrio vestro, personal! débitons heredes
actione, an eum, qui ab his distracta sibique tra-
dita pignora tenet, in rem Serviana, si non longi
temporis praescriptioue munitus sit, an utrosque con-
vematis. D. r k. I)ec. Aicomediae CC. conss. [a. 294]

XI.
DT ACTIONES ET AB HEREDE ET CONTRA ЯЕ-

REDEM 1NCIPIANT.

1 "Imp. lustinianus A. Iohanni pp. Cum et
Stipulationen et legata et alios contractus post mor

tem compositos antiquitas quidem respuebat, noe"
autem pro communi hominum utilitate reeepimus "

,

consentaneum erat etiam illam regulam, qua vetustas

1 utebatur, more humano emendare. Ab heredi-
bus cnim ineipere actiones vel contra heredes vete-
res non concedebant contemplatione stipulationum
ceterarumque causarum post mortem coneeptarum.

2 Sed nobis ne с esse est, ne prions vitii materiam
rclinquamus, et ipsam regulam e medio tollere, ut
liceat et ab heredibus et contra heredes ineipere
actiones et obligationes, ne propter nimiam subtuita-
tem verborum latitude voluntatis contrahentium im-
pediatur. D. xv k. Nov. Constantinopoli post con-
sulatum Lampadii et Urestae w. ce. [a. 631]

XII.M
NE UXOR PRO MARITO VEL MARÎTUS PRO
UXORE VEL MATER PRO FILIO CONVENIATOB.

1 Imp//. Diocletianus et Maximianus AA. Ascle-
piodotae. Frustra disputas de contractibus cum nit
rito tuo habitis, utrumne iure steterint an minime,
cum tibi suMciat, si proprio nomine nullum con
tractus habuisti, quominus pro marito tuo convenir!
poBsis, quod nec, s

i

sponte pro eo intercessisses,
quicquam a te propter senatus consultum exigí iure
potuisset. I), prtd. id. April. Diocleliano in et
Maximiane AA. conss. [a. 287]

2 Idem AA. Terentiae. Ob marito rum culpam
uxores inquietan leges uetant. proinde rationalis
noster, si'-" res quae a fisco occupatae sunt domi-
nii toi esse probaveris, ins publicum sequetur.

1
)

111 non. Sept. Diocleliano** et Maximiane/ AA.
conss. [a. 287]

3 Idem AA. et CC. Carpophoro. Cum te posses
sions non in dotem pro filia tua dédisse, sed ad
sustentandam earn extra dotis causam tiliae tuae

praedia adsignasse propones, civilium munerum vel
onerum" municipahum obtentu ex persona mariti
eius94, quomodo matres ex persona filiorum inter-
pellari non possunt, cum ñeque maritum pro uxoria
obligatione conveniri posse constat, nisi ipse pro
ea se obnoxium fecit, certissimum enim est ex
alterius contractu neminem obligan. /// id. Sept.
Sirmi AA. conss. [a

.

293]

4 Idem AA. et CC. PAiloterae. Cum te ideo ex